ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 14.08.2017. № 09-0863/17
Об одобрении  прогноза социально-
экономического развития
Любимского муниципального района
на среднесрочный период 2018-2020 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Любимском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания представителей Любимского муниципального района от 25.12.2014 года № 60, администрация Любимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Любимского муниципального района на среднесрочный период 2018-2020 годов согласно приложению.
        2. Структурным подразделениям администрации Любимского муниципального района, поселениям, входящим в состав Любимского муниципального района, при осуществлении своей деятельности учитывать параметры прогноза социально-экономического развития Любимского муниципального района на 2018-2020 годы.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации А.В.Мазанкова.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                   А.В.Кошкин

Приложение к Постановлению Администрации ЛМР
От 14.08.2017. № 09-0863/17

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Прогноза социально-экономического развития Любимского муниципального района Ярославской области
на среднесрочный период
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчет за 3 предыдущих года
	Оценка на текущий 2017 год
	Прогноз на три последующих года

	2014
	2015
	2016

	1 прогнозный год (2018)
	1 прогнозный год (2019)
	1 прогнозный год (2020)

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
(раздел C. Добыча полезных ископаемых)
	Млн.
рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
(раздел D. Обрабатывающие производства)
	млн.рублей
	115,6
	71,3
	65,8
	69,2
	71,9
	72,8
	74,9
	76,7
	77,6
	80,8

	% к предыдущему году
	65,6
	61,2
	92,3
	105,1
	103,9
	105,2
	104,2
	105,4
	103,7
	105,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
(раздел E. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)
	млн.рублей
	50,2
	58,8
	61,7
	64,85
	67,4
	68,2
	70,2
	71,9
	72,8
	75,7

	% к предыдущему году
	130,9
	119,8
	105,0
	105,1
	103,9
	105,2
	104,2
	105,4
	103,7
	105,3

	2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Млн. рублей
	307,47
	278,87
	308,0
	317,2
	322,9
	326,4
	330,0
	336,8
	336,6
	348,6

	% к предыд. году
	97,3
	90,7
	107,0
	103,0
	101,8
	102,9
	102,2
	103,2
	102,0
	103,5

	3. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	Млн. рублей
	23,3
	х
	х
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,

	В сопоставимых ценах, %
	43,9
	34,1
	в 3,4 раза
	100,1
	96,0
	100,2
	96,2
	100,3
	96,8
	101,1

	Ввод в действие жилых домов
	Тыс.кв.м. общей площади
	3,893
	5,504
	4,515
	4,5
	4,5
	4,5
	4,7
	4,73
	4,9
	5,0

	4. Малое предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года), - всего
	единиц
	9
	7
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	6

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий, включая микропредприятия, - всего
	тыс. человек
	0,22
	0,17
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,15

	Оборот малых предприятий, включая микропредприятия, - всего
	млн. рублей
	189,9
	161,32
	98,544
	103,2
	102,6
	107,1
	102,8
	112,9
	102,2
	117,5

	% к предыдущему году
	79,8
	84,9
	61,09
	104,7
	99,4
	103,8
	100,2
	105,4
	99,5
	104,1

	5. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	Млн. рублей
	219,3
	265,2
	264,2
	270,8
	273,5
	277,03
	277,6
	285,34
	280,65
	292,5

	% к предыд. году в сопост. ценах
	124,6
	120,2
	99,6
	102,5

	101,0
	102,3
	101,5
	103,0
	101,1
	102,5

	Оборот общественного питания
	Млн. рублей
	10,1
	11,3
	12,7
	12,9
	12,9
	13,13
	13,0
	13,4
	13,13
	13,73

	% к предыд. году в сопост. ценах
	101,5
	110,5
	112,7
	101,5

	100,2
	101,8
	100,7
	102,3
	101,0
	102,5

	6. Финансовые результаты деятельности организаций

	Сумма убытка организаций
	Млн.
рублей
	10,255
	16,051
	32,876
	24,6
	32,72
	21,14
	30,7
	19,1
	29,0
	16,62

	% к предыд. году
	в 11 раз
	107,2
	113,2
	76.8
	133,0
	90,0
	93,8
	90,3
	94,4
	87,0

	Прибыль прибыльных организаций
	Млн.
рублей
	7,28
	27,232
	23,043
	25,137
	24,63
	25,39
	24,14
	25,63
	24,38
	26,14

	7. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	Млн. рублей
	50,597
	77,327
	72,1
	75,0

	74,25
	76,5
	73,5
	78,03
	72,76
	79,6

	Индекс физического объема
	% к предыд. году в сопост. ценах
	31,8
	94,6
	93,2
	104,0
	99,0
	102,0
	99,0
	102,0
	99,0
	102,0

	8. Денежные доходы и расходы населения

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по полному кругу организаций
	Млн.
рублей
	545,9
	х
	546,2
	548,9
	554,39
	557,1
	557,16
	565,46
	559,95
	573,94

	% к предыд. году
	104,1
	х
	х
	100,5
	101,0
	101,5
	100,5
	101,5
	100,5
	101,5

	Среднемесячная начисленная номинальная заработная плата работников по полному кругу организаций
	Млн.
рублей
	18665,4
	19763,2
	19928,5
	20927,0
	22057,0
	22224,50
	23402,50
	23958,00
	24596,00
	25539,20

	% к предыд. году
	113,3
	105,9
	100,8
	105,0
	105,4
	106,2
	106,1
	107,8
	105,1
	106,6

	9. Труд и занятость

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	4,4
	4,21
	3,42
	3,8
	3,85
	3,9
	3,93
	4,02
	4,0
	4,1

	10. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Тыс. человек
	11,144
	11,020
	10,901
	10,9
	10,9
	10,9
	10,88
	10,89
	10,88
	10,89

	% к предыдущему году
	98,6
	98,9
	98,7
	100
	100
	100
	99, 82
	99,91
	100
	100

	Численность постоянного населения в трудоспособном возрасте
	тыс. человек
	5,87
	5,47
	5,47
	5,46
	5,45
	5,46
	5,44
	5,45
	5,44
	5,44

	% к предыдущему году
	х
	93,1
	100
	99,82
	99,82
	100
	99,82
	99,82
	100
	99,82

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	человек
	275
	245
	197
	211
	203
	203
	206
	206
	209
	209

	% к предыдущему году
	90,0
	89,0
	80,4
	101,5
	101,6
	101,5
	101,5
	101,4
	101,5
	101,3

[bookmark: _GoBack]